y.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

VE

CÂMAiw.ílUNlCIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

mfik5
Recebiao em;

Horário: Q9L_^i3^horas
mRubrica:

INDICAÇÃO N" 6 72025

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de

NOVAVENÉCIA-ES

O Vereador Juarez Oliosi da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infraassinado ,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mario Sérgio Lubiana, a reforma do Posto de Saúde Santa Frigini
Cezar localizado na comunidade do Poção, no interior deste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o posto de saúde localizado em Poção é a primeira referência de apoio
formal procurada pela população para o acompanhamento e para a prevenção em saúde,
bem como na busca de orientações e informações nesta área.

A reforma representa a segurança das pessoas que utilizam diariamente esse espaço, além
disso, é necessário que o poder público disponibilize ambientes confortáveis para que seus
servidores possam exercer suas funções laborais com maior tranqüilidade, sobretudo,
ofertar um ambiente harmonioso para comunidade que precisa desse espaço. A vida e a
saúde são direitos mais elementares do ser humano, pressupostos da existência dos demais
direitos, razão pela qual merecem especial cuidado.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.Qov.br - cmnvíScmnv.es.aov.br

2025/04/30\2025/04/30\239\INDICAÇÃO reforma posto saúde poção

1\2

»»•» f

s
CâmaraMunic^mdeNova Venécia

Estado do Espírito Santo

Fis.

AV

Portanto, a presente indicação é um verdadeiro sentimento humanitário e ao mesmo tempo
de um grande alcance social para os moradores da localidade

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 24 de março de 2025;
71° de Emancipação política, IS'' Legislatura.

LREZ oliosi

Vereador pelo Podemos

AoDtupardiuw;

procirfBntftdaCMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 - p 2\2
Teiefax- (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http /ZviAMw r.mnv es aov.br- cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/04/30\0000/00/00\238\Documento1